



平成29年9月吉日

「ジャーナル スタンダード」ブランド創業20周年記念! 表参道にてジュリアン デイヴィッドとして世界初のスニーカーの集大成スペースを展開



ベイクルーズ グループの株式会社JS.ワークス(本社:東京都渋谷区神南1-5-6取締役COO飯高宏)が展開するセレクトショップ「ジャーナル スタンダード」は、今年で創業20周年を迎えます。

この度、創業20周年を記念し、9月9日(土)よりジュリアン デイヴィッドとジャーナル スタンダードは JOURNAL STANDARD 表参道にて『ジュリアン デイヴィッド』として世界初のスニーカーの集大成スペースを展開します。

これを記念して10点のスペシャルアイテムを揃えました。Tシャツ、マグカップ、バッグ、ソックスなど、『ジュリアン デイヴィッド』のグラフィックデザインのクリエーションが随所に感じられるものばかりです。また、このスペースは、スニーカーイベントに最適な環境をみなさまにお届けできるよう、ジュリアン デイヴィッドがレイアウト、デザインを考えた独自の空間です。

このエキサイティングな機会をみなさまと共有できることをとても楽しみにしています。

■コラボレーションアイテム



T SHIRT ¥7,800-



CAP ¥3,900-



BAG ¥3,900-

juliendavid.com/



SOCKS ¥ 1,500-



MUG CUP ¥ 3,200-

上記のコラボレーションアイテムと合わせて、ジュリアン デイヴィッドのスニーカーを充実したラインナップで展開いたします。

ジュリアン デイヴィッド

デザイナーのジュリアン デイヴィッド(Julien David)は、1978年にフランス・パリに生まれ、19歳の時に渡米しアメリカ・ニューヨークのパーソンズ美術大学(Parsons The New School for Design)に入学。

在学中よりナルシソ・ロドリゲス(Narciso Rodriguez)のスタジオに在籍し、ロドリゲス直属のデザインアシスタントを3年間務めます。その後はラルフローレン(Ralph Lauren)のスタジオに移り、パープルレーベルにおいてウィメンズウェア・デザイナーとして主にテーラードアイテムを担当。

2006年からは日本・東京を拠点にデザイナーとして活動を開始し、2007年に自身の名前を冠したブランドを設立しました。ジュリアンデイヴィッドはシルクやカシミアなどのラグジュアリーな素材と、独自に開発を行ったオリジナルの素材、また最新のハイテク素材などを巧みに組み合わせた独自の素材使いを特徴としています。ストリートカルチャーにインスパイアされたデザインと革新的な素材使いとの掛け合わせにより、モードとストリートのムードを融合したハイブリッドなスタイルを提案しています。全ての製品プロダクションは、デイヴィッド自らが日本全国の工場を巡り出会った熟練の職人達により日本国内で行われています。ジュリアンデイヴィッドのコレクションは、2013年にオープンした世界初の路面店『JULIEN DAVID JINGUMAE SHOP』(東京)の他、ドーバーストリートマーケット(Dover Street Market)、コレット(Colette)、ギャラリー・ラファイエット(Galeries Lafayette)、伊勢丹をはじめとする、100を越える世界主要都市のセレクトショップ・百貨店で取り扱われています。

■イベント概要

JULIEN DAVID SNEAKER HEAVEN SHOP

【場所】

JOURNAL STANDARD 表参道 【会期】 9月9日(土)~10月4日(水)

■店舗概要

JOURNAL STANDARD 表参道

【住所】

東京都渋谷区神宮前6-7-1

[TEL]

03-6418-7958 (MEN'S)

03-6418-7958 (LADY'S)

【営業時間】

11:00~20:00

[Instagram]

@jsomotesando

■会社概要

【ベイクルーズグループ】

設立:1977年7月22日(株式会社ベイクルーズ)

代表: 代表取締役会長 窪田 祐 代表取締役CEO 杉村 茂

本社所在地:東京都渋谷区渋谷1-23-21

事業内容:レディース・メンズのトータルファッションの企画・製造・販売・直営店の運営

飲食店の運営、インターネット通販サイトの運営、及び家具の販売

グループ会社:株式会社ベイクルーズ、株式会社ジョイントワークス、株式会社フレームワークス

株式会社JS.WORKS 、株式会社ルドーム、株式会社ラクラス、株式会社ACME

HP: http://www.baycrews.co.jp/

【株式会社JSワークス】

代表:取締役COO 飯高宏

本社所在地:東京都渋谷区渋谷1-23-21

設立:2008年9月1日

展開ブランド: JOURNAL STANDARD, JOURNAL STANDARD L'ESSAGE

HP: http://journalstandard.jp

